PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
ESTADO DO PARANÁ

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 0 3 / 2 0 1 2
E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  F I N A L

O Secretário Municipal  de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas  no  Edital  de  Abertura  nº  003/2012,  em conformidade  com a  Constituição  Federal  e  demais  disposições
atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado Final do Concurso, conforme segue:

Art. 1º Após análise dos recursos interpostos em face do Edital de Resultado da Prova de Títulos divulgado em 13/06/2012
no endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso, informamos que todos os recursos foram INDEFERIDOS.

I – As respostas aos recursos podem ser visualizadas através do Link “Consulta das respostas aos Recursos contra a
Prova de Títulos", através do endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso  .

Art. 2º Fica divulgado no Anexo I deste Edital, o resultado final do Concurso Público da Secretaria de Educação da cidade
de Ponta Grossa - PR, para os candidatos concorrentes às vagas destinadas aos Portadores de Deficiência, no Anexo II
deste Edital, o resultado final do Concurso Público da Secretaria de Educação da cidade de Ponta Grossa - PR, para os
candidatos  concorrentes  às  vagas  destinadas  aos  Afrodescendente,  no  Anexo  III deste  Edital,  o  resultado  final  do
Concurso Público da Secretaria de Educação da cidade de Ponta Grossa - PR, Ampla Concorrência, conforme o disposto
no item 15 do Edital de Abertura nº 003/2012.

Art. 3° Quanto ao resultado divulgado, caberá interposição de recurso, das 08h do dia 20/06/2012 às 23h59min do dia
21/06/2012, observado o horário oficial de Brasília – DF, por meio do endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso.

Art. 4º Conforme subitem 17.6: “Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não
serão apreciados”.

Art.  5º  O  link  para  acesso  ao  Boletim  de  Desempenho encontra-se  disponível  no  endereço  eletrônico
www.fafipa.org/concurso.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ponta Grossa, 19 de junho de 2012.

 José Elizeu Chociai
Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos

página 1 de 1.

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso

	CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2012
	EDITAL DE RESULTADO FINAL